
                                                              Z á p i s   č. 3 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 14. března 2019 v 

19.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomní:, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Ing. Kunt Stanislav, 

Malý František, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing. 

Trávníčková Jana,.  

Nepřítomni: Fuková Zdeňka, Ing. Tupý Václav, Čeněk Zdeněk, Kroupa Aleš, zemřelý Kotrba 

Jiří 

1. Zahájení 

Jednání zahájil p. Pavel Souhrada. Přivítal přítomné smutnou zprávou, že zemřel dlouholetý 

člen zastupitelstva, pan Jiří Kotrba z Jestřebic. Všichni uctili jeho památku minutou ticha, na 

místě pana Kotrby starosta rozsvítil svíci. Poté přivítal ostatní přítomné a s konstatováním, že 

je přítomno 10 členů, čímž je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu 

pana Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana Františka Malého a pana JUDr. 

Vladimíra Souhradu.    

Hlasování: Schváleni 10 hlasy všech přítomných. 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 

Program: 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 27. 12. 2018      

  3. Projednat a schválit směnu pozemků v k.ú.Srlín     

  4. Projednat žádost pana Houdka o vrácení doplatku za neuskutečněnou směnu pozemků      

  5. Projednat odkup nemovitosti v Lukešově ulici č.p. 348             

  6. Projednat návrh ceny vodného a stočného pro rok 2019                     

  7. Projednat a schválit provedení rekonstrukce ČSK 1 Bernartice          

  8. Projednat rozpočtová opatření č.  1, 2/2019        

  9. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 4/2019 

10. Diskuse. 

11. Závěr - Usnesení. 
 

Doplňující body: 

DB 1. Projednat a schválit podání žádosti o úplatný převod pozemků PK 1259/4 díl 1 a p. p. č. 

1262/7 v k. ú. Bernartice u Milevska 

DB 2. Přijetí pozemku p. č. 1156/3 a části pozemku p. č. 1156/3, nově označeném 1156/5, do 

majetku městyse Bernartice. 

DB 3. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 188/2 v k. ú. Bernartice u Milevska 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 3. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 10 hlasy všech přítomných. 

2. Zpráva o činnosti rady od 27. 12. 2018 

Starosta seznámil s projednanými body v radě.  

Rada se na svých zasedáních sešla celkem 4x a projednala: 

18. 12. 2018  



Usnesením č. 279/18 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 21/2018. V příjmech 

16 828,40 Kč ve výdajích 416 671,86 Kč, v oblasti financování 399 843,46 Kč. 

Usnesením č. 280/18 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje pro rok 2019 v opatření 1: Dotační titul 1-3 na akci Oprava 

místních komunikací Svatkovice p.č. 704 a p.č.970 v k.ú. Svatkovice. Rada pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

Usnesením č. 281/18 projednala a zpětně schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

zakázky:“Oprava chodníků Bernartice + rekonstrukce V. O. Bernartice náměstí, park“ mezi 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a zhotovitelem 

Služby města Milevsko, spol. s r.o., IČ 49061186. Předmětem dodatku je snížení ceny za 

méněpráce, dle přiloženého výkazu výměr o 156 723,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku č.1. 

Usnesením č. 282/18 projednala žádost o přidělení bytu žadatelky Jany Fouňové, V Zahrádce 

293, 398 43 Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesením č. 283/18 projednala žádost Tomáše Selingera, Písecká 11, 398 43 Bernartice o 

přidělení bytu v DPS Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu 

v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 284/18 projednala a schvaluje konání zasedání zastupitelstva městyse 

Bernartice na 27. 12. 2018 od 19,00 hodin v přísálí sokolovny v Bernarticích a program 

jednání. 

Usnesením č. 285/18 projednala a bere na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní 

kontroly příspěvkové organizace městyse Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 

43 Bernartice, IČ: 60869780. Provedené kontrolní skupinou Zdeňka Fuková a Jana 

Trávníčková. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

15. 1. 2019  

 

Usnesením č. 1/19 projednala návrh starosty na poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč Klubu 

výsadkových veteránů generála Rudolfa Severina Krzáka. Rada schválila poskytnutí daru ve 

výši 20 000,- Kč Klubu výsadkových veteránů generála Rudolfa Severina Krzáka Jindřichův 

Hradec z.s. IČ: 22753893 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

Usnesením č. 2/19 projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2400/18, 

reg. č. 425-01-005/18 mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ:70890650. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 229 800,- Kč na návrh 

územního plánu Bernartice. Celkové náklady projektu jsou 459 800,- Kč. Realizace musí být 

dokončena do 13. 12. 2020. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 3/19 projednala a vzala na vědomí informaci o řešených přestupcích pro městys 

Bernartice přestupkovou komisí městského úřadu Milevsko, na základě veřejnosprávní 

smlouvy. V roce 2018 byly řešeny čtyři přestupky. Městys Bernartice uhradil za agendu 

přestupků Mě.ú. Milevsko 2000,- Kč. 

Usnesením č. 4/19 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

na povolení použití neinvestičních finančních prostředků ve výši 237 831,55 Kč na výměnu 

osvětlení tělocvičny ZŠ Bernartice. Na základě provedené poptávky podala nejvýhodnější 

nabídku společnost E-ON Energie a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

IČ:26078201 ve výši 237 831,55 Kč včetně DPH. Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo se 

společností E-ON Energie a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

IČ:26078201 a pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr Jana Cendelína podpisem 

smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 5/19 projednala a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 

České Budějovice, IČ:708 90 650 a městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 



Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je uložení STL plynovodu stavby:“Bernartice 

ulice Bechyňská STL plynovod“ v pozemcích budoucího povinného PK 1453/1, p.č. 1453/3 a 

1489 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje bezúplatně, rada pověřuje starostu 

jejím podpisem. 

Usnesením č. 6/19 projednala nabídku na zpracování projektové dokumentace DUP + DSP 

pro akci:“Bernartice – ZTV Pod Stadionem II. etapa“ stavebního objektu komunikace od 

projektové kanceláře GK Plavec – Michalec, Budovcova 2530, 397 01 Písek, IČ:26048452 za 

cenu 68 849,- Kč včetně DPH. Rada s nabídkovou cenou souhlasí a pověřuje starostu 

zajištěním akce a podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 7/19 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-

014330052412/002 mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON, Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČ:280 85 400. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN, 

kabelové sítě stavby:“Srlín Mazancová:NN připojení kabelem“. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 12 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 8/19 projednala a schvaluje nabídky společnosti Služby města Milevska, spol. 

s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko takto: 

Nabídku na zhotovení chodníku za budovou základní školy za cenu 59 840,- Kč + DPH. 

Nabídku na výměnu stožáru a svítidla a instalaci a montáž pro vánoční osvětlení za cenu 

26 900,- Kč + DPH. 

Nabídku na výměnu poškozeného zábradlí u č.p. 100 – náměstí za cenu 7 200,- Kč + DPH. 

Rada pověřuje starostu zabezpečením akcí. 

Usnesením č. 9/19 projednala a schvaluje podání žádostí o dotace v dotačních programech 

Jihočeského kraje takto: 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na akci:“Bernartice, 

K posvátnému – obnova vodovodu“. 

Podpora oprava rekonstrukcí místních komunikací na akci:“Oprava místní komunikace Za 

Kostelem“. 

Podpora kultury na akce:“Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2019“ a „Bernfest“. 

Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje a akci 

nákup přívěsu na přepravu hasičské stříkačky a vybavení. 

Usnesením č. 10/19 projednala a schvaluje poskytnutí daru ve výši 12 000,- Kč Hospici Sv. 

Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 388 31 Prachatice, IČ: 70853517, schvaluje 

darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Hospicem Sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 388 31 Prachatice, 

IČ:708 535 17 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Usnesením č. 11/19 projednala a schvaluje výjimku z doplňkové činnosti ZŠ a MŠ 

Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780, podle zřizovací listiny, článku 7, 

pro cvičence TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ:45665447, dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu a místostarostu jejím podpisem. 

Usnesením č. 12/19 projednala a bere na vědomí aktualizaci plánu investic 

vodohospodářského majetku městyse Bernartice pro rok 2019, předložený provozovatelem 

vodohospodářského majetku městyse Bernartice společností ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 

370 10 České Budějovice, IČ:60849657. Předložený plán bude městysem Bernartice 

realizován dle našich finančních možností. 

Usnesením č. 13/19 projednala informaci starosty o požadavku srlínských občanů na umístění 

zrcadla v prostoru pod kapličkou pro bezpečné odbočení ze silnice III. Třídy doleva na místní 

komunikaci do prostoru ke „staré škole“. DI s umístěním zrcadla souhlasí. Rada pověřuje 

starostu provedením dalších úkonů pro umístění zrcadla do tohoto místa. 

Usnesením č. 14/19 projednala a schvaluje smlouvu o spolupráci při likvidaci odpadů mezi 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EKO-

PF s.r.o., Hlincova Hora 60, 372 71 Hlincova Hora, IČ:62525816. Předmětem smlouvy je 



umístění třech kusů nádob na sběr použitého potravinářského oleje a jeho likvidaci. Smlouva 

se uzavírá úplatně za cenu 960,- Kč + DPH za jednu nádobu/rok. Svoz odpadu je min 1 x za 3 

měsíce, nebo dle potřeby. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 15/19 projednala žádost Václava Luska, Svatkovice 25, 398 43 Bernartice o 

pronájem pozemku parc. č. 887 v k.ú. Svatkovice. Rada schvaluje záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 887 v k.ú. Svatkovice a pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

 

29. 1. 2019  

Usnesením č. 16/19 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

na úpravu platového výměru v důsledku schválení vládního nařízení č. 341/2012 Sb. ze dne 

14. listopadu 2018 a stanovuje tarifní plat. Rada schvaluje, v souladu s § 124 zákona 

262/2006 Sb., výši příplatku za vedení, vše s účinností od 1. 1. 2019. 

Usnesením č. 17/19 projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelů Jaroslava a 

Boženy Klikových, Dražíč 61, 375 01 Týn nad Vltavou. Žadatelé budou zařazeni do evidence 

žadatelů o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou v Bernarticích. 

Usnesením č. 18/19 projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky Jiřiny 

Němcové, Černá v Pošumaví č.p. 9, 382 23 Český Krumlov. Žadatelka bude zařazena do 

evidence žadatelů o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou v Bernarticích. 

Usnesením č. 19/19 projednala informaci starosty o nutnosti rekonstrukce ČSK Bernartice – 

Písecká ulice z důvodu havarijního stavu zařízení. Předběžná cena opravy je, dle podkladů 

provozovatele vodohospodářského majetku městyse Bernartice, společnosti Čevak a.s., 

239 589,- Kč bez DPH. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení provedení rekonstrukce 

zařízení a pověřuje starostu přípravou zadávacích podkladů pro vyhlášení výběrového řízení 

na zhotovení akce. 

Usnesením č. 20/19 projednala a schvaluje vyhlášení výzvy na podávání žádostí o půjčku 

z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice takto: vyhlášení výzvy: 5. 2. 2019, ukončení 

přijímání žádostí 8. 3. 2019. Rada ukládá starostovi provedení zveřejnění výzvy na podávání 

žádostí o půjčku z FRB. 

Usnesením č. 21/19 projednala informaci starosty o uplynutí volebního období přísedících 

Okresního soudu v Písku, zvolených zastupitelstvem městyse Bernartice. Rada ukládá 

starostovi oslovit stávající přísedící Okresního soudu v Písku, zda budou souhlasit s volbou 

pro další čtyřleté období, případně oslovením dalších vhodných kandidátů. 

Usnesením č. 22/19 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-

014330052932/001 mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON. Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN 

a kabelové skříně stavby: „Zběšice č.p.3: NN úprava vedení“ v pozemku městyse Bernartice 

parc. Č. 608/1 v k. ú. Zběšice. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 4 000,- Kč 

bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 23/19 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PI-

014330052933/002 mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON. Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400.. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN 

a kabelové skříně stavby: „Svatkovice č.p. 8: NN připojení kabelem“ v pozemcích městyse 

Bernartice parc. Č. 2/4, 2/5, 698/1 a 698/5 v k. ú. Svatkovice. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 2 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 24/19 projednala a schvaluje vyhlášení výzvy na podávání cenových nabídek 

na zhotovení zakázek malého rozsahu a schvaluje zadávací dokumentace těchto akcí: 

Akce: Bernartice – místní komunikace ulice Zámecká 

Dokončení do 28. 6. 2019, osloveny budou firmy: 

VIALIT Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, 39201 Soběslav, vialit.sobeslav@volny.cz  

mailto:vialit.sobeslav@volny.cz


STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 39701 Písek, 

josef.hruza@strabag.com  

COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor Chýnovská 851, 39111 Planá nad 

Lužnicí, colas@colas.cz  

SWIETELSKI stavební s.r.o., OZ závod Dopravní stavby JIH, PO Box 38, 39002 Tábor, 

p.oulik@swietelski.cz  

CASTA a.s., Pražská 467, 39701 Písek, info@castapisek.cz  

Akce: Bernartice – chodníky ulice Zámecká 

Dokončení do 30. 4. 2019, osloveny budou firmy: 

Služby města Milevsko, spol. s r.o., Karlova 1012, 39001 Milevsko, smmil@smmilevsko.cz  

CASTA a.s., Pražská 467, 39701 Písek, info@castapisek.cz  

HES Stavební s.r.o., Vožická 3126, 39002 Tábor, info@hes-stavební.cz  

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 39701 Písek, 

josef.hruza@strabag.com  

PŠV stavby, s.r.o., Turovec 24, 39155 Turovec, simonovsky@psvstavby.cz  

Akce: Oprava místních komunikací Svatkovice p.č. 704 a p.č. 970 k. ú. Svatkovice 

Dokončení do 28. 6. 2019, osloveny budou firmy: 

VIALIT Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, 39201 Soběslav, vialit.sobeslav@volny.cz  

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 39701 Písek, 

josef.hruza@strabag.com  

COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor Chýnovská 851, 39111 Planá nad 

Lužnicí, colas@colas.cz  

SWIETELSKI stavební s.r.o., OZ závod Dopravní stavby JIH, PO Box 38, 39002 Tábor, 

p.oulik@swietelski.cz  

CASTA a.s., Pražská 467, 39701 Písek, info@castapisek.cz  

Akce: Bernartice – ulice Bechyňská STL plynovod 

Dokončení do 28. 6. 2019, osloveny budou firmy: 

UNIKO Milevsko, 5. Května 118/13, 39901 Milevsko, uniko.pisek@centrum.cz  

HES Stavební s.r.o., Vožická 3126, 39002 Tábor, info@hes-stavební.cz 

CASTA a.s., Pražská 467, 39701 Písek, info@castapisek.cz  

PŠV stavby, s.r.o., Turovec 24, 39155 Turovec, simonovsky@psvstavby.cz  

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 39701 Písek, 

josef.hruza@strabag.com  

Akce: Bernartice – obnova vodovodu 

Dokončení do 28. 6. 2019, osloveny budou firmy: 

UNIKO Milevsko, 5. Května 118/13, 39901 Milevsko, uniko.pisek@centrum.cz  

HES Stavební s.r.o., Vožická 3126, 39002 Tábor, info@hes-stavební.cz  

CASTA a.s., Pražská 467, 39701 Písek, info@castapisek.cz  

PŠV stavby, s.r.o., Turovec 24, 39155 Turovec, simonovsky@psvstavby.cz  

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 39701 Písek, 

josef.hruza@strabag.com  

Akce: Oprava místní komunikace náměstí – Na Kopečku 

Dokončení do 28. 6. 2019, osloveny budou firmy: 

VIALIT Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, 39201 Soběslav, vialit.sobeslav@volny.cz  

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 39701 Písek, 

josef.hruza@strabag.com  

COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor Chýnovská 851, 39111 Planá nad 

Lužnicí, colas@colas.cz  

SWIETELSKI stavební s.r.o., OZ závod Dopravní stavby JIH, PO Box 38, 39002 Tábor, 

p.oulik@swietelski.cz  

CASTA a.s., Pražská 467, 39701 Písek, info@castapisek.cz  

mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:colas@colas.cz
mailto:p.oulik@swietelski.cz
mailto:info@castapisek.cz
mailto:smmil@smmilevsko.cz
mailto:info@castapisek.cz
mailto:info@hes-stavební.cz
mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:simonovsky@psvstavby.cz
mailto:vialit.sobeslav@volny.cz
mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:colas@colas.cz
mailto:p.oulik@swietelski.cz
mailto:info@castapisek.cz
mailto:uniko.pisek@centrum.cz
mailto:info@castapisek.cz
mailto:simonovsky@psvstavby.cz
mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:uniko.pisek@centrum.cz
mailto:info@hes-stavební.cz
mailto:info@castapisek.cz
mailto:simonovsky@psvstavby.cz
mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:vialit.sobeslav@volny.cz
mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:colas@colas.cz
mailto:p.oulik@swietelski.cz
mailto:info@castapisek.cz


Usnesením č. 25/19 projednala žádost společnosti APLA Jižní Čechy, z.ú., Farského 887, 390 

02 Tábor, IČ:28552288, zabývající se službami pro osoby s poruchou autistického spektra o 

finanční příspěvek. Společnost poskytuje služby jedné osobě v dětském věku, trvale žijící na 

našem správním území. Rada schvaluje poskytnutí daru ve výši 8 000,- Kč. Rada pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy. 

Usnesením č. 26/19 projednala cenovou nabídku společnosti Solartis, spol. s r.o., Hradišťská 

628, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 1, zastoupenou Ing. Eugenem Tisuckým, na 

vypracování zprávy o kontrole kotlů a rozvodu tepelné energie, dle vyhlášky č. 194/2013 Sb., 

které jsou v majetku městyse Bernartice. Rada souhlasí s návrhem cenové nabídky ve výši 

61 400,- Kč pro provedení kontroly sedmi kotlů a rozvodů tepla. Rada pověřuje starostu 

objednání provedení kontroly a vypracováním zprávy v rozsahu cenové nabídky ze dne 

14.1.2019. 

Usnesením č. 27/19 projednala a bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu, 

pobočka České Budějovice, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Rudolfovská tř. 

493/80, o komplexních pozemkových úpravách katastrální území Dražíč. 

Usnesením č. 28/19 projednala a bere na vědomí oznámení společnosti ČSAD autobusy 

České Budějovice a.s., Žižkova 1914/9, 370 01 České Budějovice, IČ:26060451 o změně 

jízdního řádu linky č. 360068 Milevsko – Veselíčko – Bernartice – Písek od 3. 3. 2019. 

Usnesením č. 29/19 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 1/2019 v oblasti příjmů 166 

950,-Kč v oblasti výdajů 41 110,-Kč v oblasti financování -125 840,-Kč. 

 

18. 2. 2019  

 

Usnesením č. 30/19 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce:“Oprava místních komunikací Svatkovice, p.č. 704 a p.č. 970 k.ú. 

Svatkovice“ společnost VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 

Soběslav, IČ:145044456 za cenu 632 717,42 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 31/19 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce:“Oprava místní komunikace náměstí – Na Kopečku“ společnost VIALIT 

Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, IČ:145044456 za cenu 

649 068,77 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 32/19 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce:“Bernartice – chodníky ulice Zámecká“ společnost Služby města Milevska, 

spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ 49061186 za cenu 467 062,- Kč včetně DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 33/19 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce:“Bernartice – místní komunikace ulice Zámecká“ společnost VIALIT 

Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, IČ:145044456 za cenu 

1 179 042,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 34/19 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce: „Bernartice – obnova vodovodu“ společnost HES stavební s.r.o., Zelený 

pruh 95/97, 140 00 Praha 4, IČ:28143213 za cenu 787 519,04 Kč včetně DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesením č. 35/19 projednala a schvaluje vyhlášení výzev na podání cenových nabídek na 

zhotovení zakázek malého rozsahu těchto akcí a schvaluje zadávací dokumentaci těchto akcí: 

Bernartice – ulice Bechyňská STL plynovod (opakovaná výzva) 

Osloveny budou tyto firmy: 

HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4, info@hes-stavební.cz  

Strabag a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 397 01 Písek, josef.hruza@strabag.com  

Jiří Hrůza Milevsko, Blanická 1555, 399 01 Milevsko, jiri.hruza@seznam.cz  

mailto:info@hes-stavební.cz
mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:jiri.hruza@seznam.cz


ŠAFINVEST s.r.o., Kollárova 511/1, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, 

safranek@safinvest.cz  

ZAKOM s.r.o., Za Nádražím 2654, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, zakom@seznam.cz  

ČSK 1 Bernartice – obnova čerpadel 

Osloveny budou tyto firmy: 

RTI CZECH s.r.o. Soběslav, czech@rti.eu  

FINAL CS s.r.o., Jírovcova 1050/53, České Budějovice, final-cb@final-cb.cz  

ČEVAK a.s., Severní 8/2264, České Budějovice, info@cevak.cz  

LUVEX, a.s., ul. 5. května 310, 399 01 Milevsko, rezabkova@luvex.cz  

Jiří Bárta, U Nového rybníka 607, 392 01 Soběslav III, martinasobeslav@seznam.cz  

Oprava dvorní části ZŠ Bernartice, fasáda, zpevněné plochy. 

Osloveny budou firmy: 

Vladimír Charypar, stavebniny Bernartice , 398 43 Bernartice, info@stavebninybernartice.cz  

Jiří Hrůza Milevsko, Blanická 1555, 399 01 Milevsko, jiri.hruza@seznam.cz   

ROBRO, s.r.o., Jana Mukařovského 2663, 39701 Písek, robro@robro.cz  

Služby města Milevsko, spol. s r.o., Karlova 1012, 39901 Milevsko, smmil@smmilevsko.cz  

SNN Bechyně, Písecká 944, Bechyně, reditel@snn.cz . 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrových řízení. 

Usnesením č. 36/19 projednala a bere na vědomí informaci starosty, že na 

zakázku:“Bernartice – ulice Bechyňská STL plynovod“, vyhlášení usnesením rady městyse č. 

24/19, ze dne 29. 1. 2019, nepřišla žádná nabídka od zhotovitelů. 

Usnesením č. 37/19 projednala a bere na vědomí informaci starosty, že stavební povolení na 

akci:“Bezbariérové chodníky Bechyňská ulice v Bernarticích“, č.j.:MM 47794/2018, ze dne 

14. 12. 2018, nabylo právní moci. 

Usnesením č. 38/19 projednala žádost o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou 

Bernartice žadatelky Milady Plešákové, Černov 1, 394 03 Horní Cerekev. Žadatelka bude 

zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 39/19 projednala žádost pana Josefa Houdka, Týnská č.p. 73, 39843 Bernartice 

o vrácení doplatku za neuskutečněnou směnu pozemku KN č. 1442 v k. ú. Bernartice u 

Milevska. Směna nebyla uskutečněna v důsledku vázání majetku žadatele zástavném právem 

smluvním. Rada doporučuje projednání žádosti a vyhovění žadateli. 

Usnesením č. 40/19 projednala informaci starosty o stavu jednání odkupu nemovitosti č.p. 

348 a pozemku parc. č. st. 420 v Lukešově ulici v Bernarticích do majetku městyse 

Bernartice, vzala na vědomí znalecký posudek na tento majetek č. 3729-08-19, zpracovaný 

Ing. Zdeňkou Hrochovou. Rada doporučuje projednání odkupu této nemovitosti do majetku 

městyse Bernartice na nejbližším jednání zastupitelstva městyse Bernartice. 

Usnesením č. 41/19 projednala a schvaluje pronájem pozemku KN č. 887 , o velikosti 230 

m2, v k. ú. Svatkovice žadateli Václavu Luskovi, Svatkovice č.p. 25, 398 43 Bernartice za 

cenu 3520,- Kč/ha, celkem 81,- Kč od 1. 3. 2019 na dobu neurčitou. Úhrada nájemného se na 

období od 1. 3. 2019 do 31. 12. 2019 promíjí z důvodu dodatečných nákladů nájemce 

s vyklizením prostoru. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Usnesením č. 42/19 projednala návrh ceny vodného a stočného pro rok 2019, předložený 

společností ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČ:60849657, 

provozovatele vodohospodářského majetku městyse Bernartice. Rada nedoporučuje 

zastupitelstvu schválení navýšení ceny, rada doporučuje zastupitelstvu schválení stávající 

ceny vodného a stočného i pro příští hospodářský rok od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2020. 

Usnesením č. 43/19 projednala žádost jednatele Bernartice s.r.o., o odpis nedobytné 

pohledávky ve výši 17 271,- Kč za neuhrazení části nájemného a služby za byt č.8 v bytovém 

domě č.p. 349 podnájemníka Luboše Maruše. Rada souhlasí s odpisem nedobytné pohledávky 

v souhrnné výši 17 271,- Kč. 

Usnesením č. 44/19 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Jč. 

Kraje „Neinvestiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje“ na nákup vybavení 

mailto:safranek@safinvest.cz
mailto:zakom@seznam.cz
mailto:czech@rti.eu
mailto:final-cb@final-cb.cz
mailto:info@cevak.cz
mailto:rezabkova@luvex.cz
mailto:martinasobeslav@seznam.cz
mailto:info@stavebninybernartice.cz
mailto:jiri.hruza@seznam.cz
mailto:robro@robro.cz
mailto:smmil@smmilevsko.cz
mailto:reditel@snn.cz


(hadice „B“ a „C“, proudnice, savice, zásahové přilby) pro JPO V – Jestřebice, Srlín, 

Svatkovice a JPO III Bernartice. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

Usnesením č. 45/19 projednala a schvaluje účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o., Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:28094549 za rok 2018 v předloženém návrhu. Výsledek 

hospodaření je zisk ve výši 317 784,58 Kč po zdanění. Zůstatek na účtu k 31. 12. 2018 je 

1 135 255,06 Kč, zůstatek pokladny 1 206,- Kč. Zisk hospodaření společnosti bude použit na 

dorovnání zbytku ztráty hospodaření v roce 2016 ve výši 88 062,77 Kč. 

Usnesením č. 46/19 projednala a bere na vědomí informaci starosty, předsedy honebního 

společenstva Bernartice, o hospodaření společnosti. V roce 2018 zakoupila společnost 

učebnice českého jazyka pro 6. – 9. ročník naší základní školy v hosdnotě 18 952,- Kč. 

Usnesením č. 47/19 projednala a schvaluje pořízení dvaceti leteckých snímků Bernartic a 

našich vesniček, dle nabídky společnosti CBS – ČESKO Z NEBE za nabídkovou cenu 5990,- 

Kč plus DPH. Rada pověřuje starostu objednáním služby. 

Usnesením č. 48/19 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu 

Ministerstva kultury Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností administrovaným ORP Milevsko na projekt:“Obnova kamenné kašny“ 

v Bernarticích a pověřuje starostu zabezpečením podání žádosti o dotaci, předpokládané 

náklady projektu jsou 370 000,- Kč.  

Usnesením č. 49/19 projednala a bere na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o 

průběhu prvního pololetí chodu školy a stavu hospodaření ZŠ a MŠ Bernartice.      

Usnesením č. 50/19 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 2/2019 v oblasti příjmů 0,-

Kč v oblasti výdajů 9 076,41 Kč v oblasti financování -9 076,41 Kč. 

Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady 

městyse Bernartice od 27. 12. 2018 

Hlasování: schváleno 10 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat a schválit směnu pozemků v k.ú.Srlín 

Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Mgr. Josefa Bočka, Jiřího Srnky 2496, Budějovické 

Předměstí, 397 01 Písek, který vlastní nemovitost vedle požadovaného pozemku, dle 

předloženého geometrického plánu. Záměr byl řádně vyvěšen, jiné nabídky nepřišly. 

Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu částí pozemku parc. č. 

235/1, oddělené GP. č. 243-7/2019 a nově označené č. 235/5 a 235/4 městyse Bernartice, 

náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 o celkové výměře 2 445 m2 v hodnotě 

48 900,- Kč za pozemky pana Josefa Bočka, Jiřího Srnky 2496, Budějovické Předměstí, 397 

01 Písek, parc. Č. 629, o výměře 1 672 m2 a p. č. 631, o výměře 773 m2 v k. ú. Srlín, za 

souhrnnou cenu 48 900,- Kč. Náklady spojené se směnou uhradí pan Mgr. Josef Boček. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy 

Hlasování: schváleno 10 hlasy všech přítomných. 

4. Projednat žádost pana Houdka o vrácení doplatku za neuskutečněnou směnu 

pozemků         

Starosta seznámil přítomné s usnesení zastupitelstva obce Bernartice v roce 2010, kdy byla 

schválena směna pozemku s doplatkem. Protože ke směně nemohlo dojít z důvodu závazku u 

hypotečního ústavu, rada doporučuje zrušení části usnesení a vrácení peněz. K majetkovým 

pohybům nedošlo.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice ruší část usnesení č. 31 ze dne 26. 8. 2010 

„Zastupitelstvo obce schvaluje směnu částí pozemku obce Bernartice v k.ú. Bernartice u 

Milevska č. 1441 díl b), c) o velikosti 28 m2 za část pozemku st. 86 díl f), g) o velikosti 16 



m2, majitel Josef Houdek, Náměstí svobody 95, Bernartice s doplatkem rozdílu 12 m2 

částkou 1 200,- Kč obci Bernartice“ a schvaluje vrácení částky 1 200,- Kč za neuskutečněnou 

směnu pozemku panu Josefu Houdkovi, Týnská 73, 398 43  Bernartice.  

Hlasování: schváleno 10 hlasy všech přítomných. 

5. Projednat odkup nemovitosti v Lukešově ulici č.p. 348      
Starosta seznámil přítomné, že se jedná o nemovitost bývalých sběrných surovin. Byl 

zpracován odhad, kde byla cena nemovitosti stanovena na 1 440 000,- Kč. Tuto částku 

vlastník akceptuje. Starosta konstatoval, že z jeho pohledu je to pro potřeby městyse malé, ale 

akceptuje názor zastupitelů. Další dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje odkup nemovitosti čp. 348 

v Lukešově ulici v Bernarticích, parc. č. st. 420  od UNIVERSAL HYDRAULIK CZ s.r.o., č. 

p. 227, 397 01 Putim, IČ: 26040786 do majetku městyse Bernartice za odhadní cenu 

1 440 000,- Kč, dle znaleckého posudku č. 3729 – 08 - 19 ze dne 20.01.2019, zpracovaným 

Ing. Zdeňkou Hrochovou, Emy Destinové 1 200, 399 01  Milevsko, a pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí uhradí strana kupující. 

Hlasování: schváleno 10 hlasy všech přítomných. 

6. Projednat návrh ceny vodného a stočného pro rok 2019                     

Starosta seznámil přítomné, že cena vodného a stočného se vždy musí schválit do poloviny 

března, aby před platností byla 15 dní vyvěšena na úřední desce. Starosta měl se společností 

ČEVAK několik jednání, kdy ČEVAK navrhuje cenu navýšit o 0,70 Kč/m3, městys 

argumentuje náklady vloženými do infrastruktury ze strany městyse. Proto starosta 

doporučuje schválit usnesení rady, zachovat stávající cenu vodného a stočného. Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje cenu vodného a stočného pro 

období od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2020 ve výši 64,90 Kč/m3 bez DPH, 74,60 Kč/m3 včetně DPH. 

Cena vodného a stočného pro městys Bernartice zůstává, oproti minulému účtovému období 

2018 – 2019, beze změn.  

Hlasování: schváleno 10 hlasy všech přítomných. 

7. Projednat a schválit provedení rekonstrukce ČSK 1 Bernartice          

Starosta seznámil přítomné s havarijním stavem přečerpávací šachty v Písecké ulici vedle 

garáží, kde již přestaly fungovat čerpadla k přečerpávání, protože jsou tam od doby výstavby. 

Bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele, nabídku zaslala pouze společnost ČEVAK a.s. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje provedení rekonstrukce ČSK 

Bernartice – Písecká ulice, dle návrhu provozovatele vodohospodářského majetku městyse 

Bernartice společnosti ČEVAK a.s., z důvodu havarijního stavu zařízení.  

Hlasování: schváleno 10 hlasy všech přítomných. 

 

Po tomto hlasování se dostavili zastupitelé Zdeněk Čeněk a Aleš Kroupa. 

 

8. Projednat rozpočtová opatření č. 1, 2/2019 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami uvedenými v těchto rozpočtových 

opatřeních. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opaření č. 1, 

2/2019 v předložených návrzích 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

9. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 4/2019   

Starosta seznámil přítomné s položkami, které jsou v tomto rozpočtovém opatření a které 

musí schvalovat zastupitelstvo. Dotazy nebyly. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření 4/2019 

v předloženém návrhu.   

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

10. Doplňující bod č. 1: Projednat a schválit podání žádosti o úplatný převod pozemků 

PK 1259/4 díl 1 a p. p. č. 1262/7 v k. ú. Bernartice u Milevska.  

Starosta seznámil přítomné se situací a se stavem pozemků, o které chce městys požádat. 

Jedná se o pozemky proti rybníku Pilný, pod současnou skládkou suti a zeminy. Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o úplatný převod 

pozemků PK č. 1259/4 díl 1 a p. p. č. 1262/7 vše v k. ú. Bernartice u Milevska z majetku ČR, 

s právem hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ:69797111, do majetku městyse Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a pověřuje starostu vypracováním a podáním 

žádosti o úplatný převod. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

11. Doplňující bod č. 2: Projednat přijetí pozemku p. č. 1156/3 a části pozemku p. č. 

1156/3, nově označeném 1156/5, do majetku městyse Bernartice. 

Starosta seznámil přítomné s potřebou těchto pozemků a s jejich využitím dle schváleného 

územního plánu. Pozemky jsou v prostoru pro další zástavbu v Milevské ulici. Proběhla 

krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje přijetí pozemku p. č. 1156/3 a 

části pozemku p. č. 1156/3, nově označeném 1156/5, odděleném na základě GP č. 727-

16/2019 z majetku ČR, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČ:01312774 do majetku městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530. Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu 

pozemků mezi ČR, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČ:01312774 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy. 
 

12. Doplňující bod č.3: Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 188/2 v k. ú. 

Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil, o jakou část pozemku požádala paní Nováková, která vlastní sousední 

pozemek. Městys Bernartice tento pozemek pouze seče a udržuje, je vedle komunikace za 

bytovkami. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části pozemkové 

parcely č. 188/2 v k. ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

13. Diskuse.  

V úvodu diskuse seznámil starosta se stížností ohledně štěkajících psů, která přišla na radnici 

s požadavkem, aby s ní seznámil zastupitelstvo. Starosta tak tímto učinil s konstatováním, že 

rada doporučuje zúčastněným stranám řešit situaci smírně, v případě, že k smírnému řešení 

nedojde, předá tento podnět k řešení přestupkové komisi a stavebnímu úřadu. 

JUDr. Souhrada: Zastupitelstvo není kompetentní k řešení tohoto problému, jedná se o 

občanskoprávní záležitost.  

Přesto proběhla krátká diskuse.  
 

14. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 



 

U s n e s e n í   č. 3 
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse v Bernarticích, konaného dne 14. března 2019  

v 19,00 hod v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

- bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 27. 12. 2018. 

- rozpočtové opaření č. 1, 2/2019 v předložených návrzích. 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu Františka Malého a 

JUDr.Vladimíra Souhradu. 

- program 3. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

- směnu částí pozemku parc. č. 235/1, oddělené GP. č. 243-7/2019 a nově označené č. 235/5 a 

235/4 městyse Bernartice, náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 o celkové 

výměře 2 445 m2 v hodnotě 48 900,- Kč za pozemky pana Josefa Bočka, Jiřího Srnky 2496, 

Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, parc. Č. 629, o výměře 1 672 m2 a p. č. 631, o 

výměře 773 m2 v k. ú. Srlín, za souhrnnou cenu 48 900,- Kč. Náklady spojené se směnou 

uhradí pan Mgr. Josef Boček. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem směnné 

smlouvy 

- vrácení částky 1 200,- Kč za neuskutečněnou směnu pozemku panu Josefu Houdkovi, 

Týnská 73, 398 43  Bernartice , dle zrušené části usnesení č.31, ze dne 26. 8. 2010.  

- odkup nemovitosti čp. 348 v Lukešově ulici v Bernarticích, parc. č. st. 420  od 

UNIVERSAL HYDRAULIK CZ s.r.o., č. p. 227, 397 01 Putim, IČ: 26040786 do majetku 

městyse Bernartice za odhadní cenu 1 440 000,- Kč, dle znaleckého posudku č. 3729 – 08 - 

19 ze dne 20.01.2019, zpracovaným Ing. Zdeňkou Hrochovou, Emy Destinové 1 200, 399 

01  Milevsko, a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí uhradí 

strana kupující. 

- cenu vodného a stočného pro období od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2020 ve výši 64,90 Kč/m3 bez 

DPH, 74,60 Kč/m3 včetně DPH. Cena vodného a stočného pro městys Bernartice zůstává, 

oproti minulému účtovému období 2018 – 2019, beze změn. 

- provedení rekonstrukce ČSK Bernartice – Písecká ulice dle návrhu provozovatele 

vodohospodářského majetku městyse Bernartice společnosti ČEVAK a.s. z důvodu 

havarijního stavu zařízení. 

- rozpočtové opaření č. 4/2019 v předloženém návrhu 

- podání žádosti o úplatný převod pozemků PK č. 1259/4 díl 1 a p. p. č. 1262/7 vše v k. ú. 

Bernartice u Milevska z majetku ČR, s právem hospodařit Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ:69797111, 

do majetku městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a 

pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o úplatný převod. 

- přijetí pozemku p. č. 1156/3 a části pozemku p. č. 1156/3, nově označeném 1156/5, 

odděleném na základě GP č. 727-16/2019 z majetku ČR, Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ:01312774 do majetku městyse Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje 

smlouvu o bezúplatném převodu pozemků mezi ČR, Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ:01312774 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

- záměr prodeje části pozemkové parcely č. 188/2 v k. ú. Bernartice u Milevska a pověřuje 

starostu zveřejněním záměru. 



 

3. Ruší: 

- část usnesení č. 31 ze dne 26. 8. 2010: „Zastupitelstvo obce schvaluje směnu částí pozemku 

obce Bernartice v k.ú. Bernartice u Milevska č. 1441 díl b), c) o velikosti 28 m2 za část 

pozemku st. 86 díl f), g) o velikosti 16 m2, majitel Josef Houdek, Náměstí svobody 95, 

Bernartice s doplatkem rozdílu 12 m2 částkou 1 200,- Kč obci Bernartice“  

 

 

 

Zapsal:  Ing. Zdeněk Souhrada                       …………………………. 

Ověřovatelé:   František Malý   …………………………. 

                        JUDr. Vladimír Souhrada  …………………………. 

Starosta:   Pavel Souhrada   …………………………. 

  

 

 

  

 


